
Asylsökande 
En person med utländskt medborgarskap som 
tagit sig till Sverige och begärt skydd, det 
vill säga sökt asyl, men som ännu inte fått sin 
ansökan slutligt prövad av Migrationsverket.

Ensamkommande barn 
Barn och ungdomar under 18 år som söker 
asyl eller har fått uppehållstillstånd utan att 
ha föräldrar eller andra vårdnadshavare i 
landet. ”Ensamkommande” är ett bredare 
begrepp som används för att även inkludera 
ensamkommande barn som blivit myndiga. 

Flykting/flyktingstatus 
Enligt FN:s flyktingkonvention, svensk lag och 
EU-lag är en flykting en person som flytt sitt 
land av rädsla för förföljelse. Den som får sin 
ansökan om asyl i Sverige godkänd tilldelas 
flyktingstatus och får permanent eller tillfälligt 
uppehållstillstånd. Även en statslös person kan 
få flyktingstatus.

Kvotflykting 
En person som flytt från sitt land och tilldelats 
flyktingstatus av UNHCR. Regeringen 
bestämmer hur många kvotflyktingar som ska 
få komma till Sverige varje år. Kvotflyktingar 
får permanent uppehållstillstånd. 

LMA-kort 
Migrationsverket utfärdar ett kort med 
foto som visar att personen är asylsökande i 
Sverige. Kortet är inte en ID-handling, utan ett 
intyg på personens legala status. LMA står för 
lagen om mottagande av asylsökande.

Massflyktsdirektivet
Personer från Ukraina (massflyktingar) får 
tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd 
inom EU. Personen omfattas av samma 
lag som asylsökande men får ett UT-kort 
(uppehållstillståndskort) istället för ett  
LMA-kort.

Medborgarskap 
Innebär fulla politiska och sociala rättigheter 
och skyldigheter mellan en person och en stat.

Migrationsbakgrund 
Används för att beskriva att en person någon 
gång tidigare i livet har flyttat från ett land 
till ett annat. Jobbmöjligheter, familjeskäl, 
flykt från krig eller förföljelse kan vara några 
anledningar. 

Minoritet
En grupp som skiljer sig från majoritets
befolkningen och från rådande normer 
i ett samhälle. Det kan vara på grund av 
etnicitet, språk, hudfärg, sexualitet, funktions
variation, religion, livsåskådning med mera. 
Genom historien har minoritetsgrupper 
runt om i världen ofta diskriminerats av 
majoritetssamhället.

Nationell minoritet
I Sverige finns fem nationella minoriteter med 
särskilda rättigheter – judar, romer, samer,  
sverigefinnar och tornedalingar. Samerna är 
också ett urfolk. Minoritetsspråken är samiska, 
meänkieli, finska, romani chib och jiddisch. 
För att få status som nationell minoritet 
ska gruppen bland annat ha historiska och 
långvariga band med Sverige.  

Nyanländ 
En person som fått uppehållstillstånd, 
blivit kommunplacerad och fått svenskt 
personnummer. Hur länge en person 
definieras som nyanländ varierar beroende på  
i vilket sammanhang begreppet används. 

Person utan nödvändiga tillstånd  
En person med utländskt medborgarskap som 
vistas i Sverige utan laglig rätt att befinna sig 
i landet. En del lever gömda från myndigheter 
som polisen och Migrationsverket så att 
beslut om avvisning eller utvisning inte kan 
genomföras. (Kallas ibland ”papperslös”.)

Uppehållstillstånd 
Ett tidsbegränsat eller permanent tillstånd 
för en utländsk medborgare eller statslös 
att bosätta sig i Sverige. Personen blir då 
folkbokförd och får svenskt personnummer. 
Ett uppehållstillstånd innebär, i de flesta 
situationer, samma rättigheter och 
skyldigheter som svenska medborgare har. 

Utrikesfödd 
En person som är född i ett annat land  
än Sverige. 

Utsatt EU-medborgare 
Begreppet används för att beskriva en person 
från ett annat EU-land som tillfälligt eller 
permanent befinner i Sverige i en socialt 
eller ekonomiskt utsatt situation, och kanske 
försörjer sig genom att exempelvis tigga.
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